Biografi Abah Lukmanul Hakim Bin Haji Musthofa Al-Banjari merupakan fokus utama di dalam pengabdian ini.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Abah Lukmanul Hakim

Abah Lukmanul Hakim bin Mushtofa lahir di Tantarigin Muhara Harus Kalua (Kab.Tabalong), Provinsi Kalimantan Selatan pada tahun 1852 M. bersamaan 1268 H. Mengenai tanggal lahirannya belum ditemukan. Hal ini dapat dimaklumi, karena sebagian masyarakat kita yang lahir pada abad ke-20 (1900-an) saja banyak yang tidak mengetahui secara pasti dan benar tentang hari dan tanggal lahir mereka, namun yang tertulis di KTP kita masing-masing di antaranya sekedar rekayasa (kira-kira), apalagi pada masa silam, yaitu abad ke-19 (1800-an) seperti masa kelahiran Abah Lukman yang kita bicarakan dalam pembahasan ini.

Sementara, hari wafat Abah Lukman adalah hari Sabtu, 5 Ramadhan 1413 H. bersamaan 27 Februari 1993 M. di Tantarigin Kalua Tabalong Provinsi Kalimantan Selatan, dalam usia 146 tahun, itu versi pihak keluarga Abah yang kemungkinan yang menulis tanggal tahun wafatnya, serta hari, tanggal, bulan dan tahun wafatnya di kubah alm tersebut.